



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΟΣ ΕΝ ΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΤΕΤΑΡΤΗ

5

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1977

ΕΤΟΣ 50 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 13.439

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ.

ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΥΘ. ΧΡ. ΤΖΑΛΛΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΕΛΕΥΘ. ΕΥΘ. ΤΖΑΛΛΑΣ

Ο κ. Αδέρωφ μιλώντας στην Σχολή 'Εθνικής Αμύνης τόνισε:

Επιούνδυνο όσοι υρατούν όπλα να αναμινύονται στην πολιτιμή

Τα τελευταία χρόνια παραστρατήσαμε και το πληρώσαμε

ΑΘΗΝΑΙ, 4. — Τον κίνδυνο από την ανάπτυξη του στρατού στην πολιτική, υπεγράμμιζε ο υπουργός 'Εθνικής Αμύνης κ. Αδέρωφ, σε ομιλία του στη Σχολή 'Εθνικής Αμύνης, κατά την διάρκεια της οποίας, με την ευκαιρία της έναρξης των μαθημάτων της 29ης εκπαιδευτικής περιόδου.

«Αποδίδω, είτε ο υπουργός 'Εθνικής Αμύνης, ιδιαίτερα σημασία στις σχολές γιατί πιστεύω ότι μία από τις βασικές της ζωής ενός τόπου είναι η μόρφωση. Λέγω, μία από τις βασικές, γιατί μία επιπόλαιη δημοκρατία, που είναι και γενική παιδεία, ζητεί να πιστώσουμε ότι δεν υπάρχει τίποτε άλλο εκτός από αυτήν. Υπάρχει όμως παραγωγή, υπάρχει ηθική, άνω των όποιων δεν υπάρχει ζωή. Χωρίς όμως να υποτίθεται στους ατόους τους βασικούς παράγοντες της ζωής αναμινύονται, θεωρώ ότι η παιδεία, είναι μία από τις βασικές που ενισχύουν την ισχύ και την προκοπή ενός Έθνους».

Ιδιαίτερα για το «Έθνος» το δικό μας, στο κρίσιμο σταυροδρόμι στο οποίο βρίσκεται, με τη δύσκολη γη την οποία έχει, έζησε τρεις χιλιάδες χρόνια, πράγμα σπάνιο για λαούς. Το καταβάλλει γιατί έζησε σαν καταδεδωμένο του πυρρός του πνεύματος. Πρώτον λοιπόν έχουμε να συνεχίσουμε αυτή την παράδοση, η οποία είναι απαραίτητη.

Δεύτερον η εξέλιξη της σύγχρονης ζωής, με τις πρόσφυγες της τεχνικής, επηρεάζει έτσι, ώστε σχεδόν τίποτε να μη

μπορεί να αξιοποιηθεί αν δεν υπάρχει μία ανώτερη εκπαίδευση. Στους κλάδους τους δικούς σας, στον κόσμο το δικό σας, η Σχολή 'Εθνικής Αμύνης δίνει την Ανώτατη Εκπαίδευση. Το μόνο, για το οποίο λυπούμαι γι' αυτή τη Σχολή, είναι το ότι δεν έχει μεγαλύτερη συμμετοχή πολιτικών υπαλλήλων. Γιατί η άμυνα δεν είναι μόνο άμυνα των 'Ενόπλων Δυνάμεων, αλλά πολύ πολύπλευρη, και χρειάζεται να συμμετέχουν και άλλα υπουργεία.

ΑΠΑΙΤΩ ΑΠΟΧΗ
ΑΠΟ ΤΗΝ ΠΟΛΙΤΙΚΗ

Με την ευκαιρία της έναρξης των μαθημάτων, συνέχισε ο κ. Αδέρωφ, ο οποίος έκανε λόγο για ανάμειξη των όπλων και της πολιτικής. Σας εύχομαι επιτυχία, εύχομαι η μάλλον άπαιτη σαν πολιτικός προϊστάμενός σας αποχή από κάθε πολιτική, είτε εντός είτε εκτός των στρατώνων. Δεν νοείται πολιτική στους αξιωματικούς. Γνωρίζω ότι υπάρχουν άλλες θεωρίες. Προσωπικά είμαι βέβαιος ότι είναι εσφαλμένες. Είπατε το μόνο τμήμα του 'Εθνους το οποίο βασιστεί όλη. Έχετε αυτή την τιμή, αυτή την ισχύ, αλλά έχετε και την δουλειά να μην πολιτευθείτε. Γιατί αν πολιτευθείτε, έστω και λίγο, κρατάτε τους όπλους γίνονται επικίνδυνοι. Το είπαμε πολλές φορές στην ιστορία. Εύχομαι λοιπόν, αλλά και απαιτώ να απο-

φυγείτε κάθε ανάμειξη στις πολιτικές συζητήσεις, πολύ περισσότερο σε πολιτική δράση. Και το απαιτώ με ακόμη περισσότερο επιμονή, γιατί τα τελευταία χρόνια, παραστρατήσαμε από αυτή την κατεύθυνση και είδαμε πως το έπληρώσαμε. Όταν λέω αυτό δεν άπαιτομαι μόνον προς κατευθύνσεις ολοκληρωτικές.

ΕΠΟΝΤΕΣ...

Απευθύνομαι και προς εκείνους που την δήθεν δημοκρατική νοοτροπία, οι οποίοι σ' έλες τις σφαίρες της πολιτικής θέλουν να μάς διδάξουν

Δημοκρατία, ενώ πολλοί από αυτούς δεν έχουν τίτλους δημοκρατικούς. Και απλώς για σκοπιμότητα και δημοκρατία ισορροπώντας ότι είναι δημοκρατικοί και άριστοι ή φιλολαϊστικοί, γιατί οι τίτλοι αυτοί είναι της μόδας. Νομίζω ότι έτσι βρίσκονται υπερένα των άλλων.

Αυτούς τους δήθεν δημοκρατικούς, που έχουν αυτοπαρονομαζόμενους τίτλους, αλλά όχι αποδοκνύμενο περιεχόμενο προσωπικά τους δέλωμα κάτω από τους άλλους. Άλλα απευθύνομαι και προς τις δύο τάξεις. Δεν όμιλω περί προσώπων. Όμιλω περί τάσεων.

Και προς τις ολοκληρωτικές και προς τις δήθεν άριστο-δημοκρατικές και λέγω: Για το έθνος, το έθνος Σώμα των 'Ελλήνων 'Αξιωματικών, με τις μεγάλες παραδόσεις τις οποίες έχει, αποχή από τις οποίες έχεις κατακλύσεις. Βάσεις απαραίτητη για να επιτύχεις, βάσεις απαραίτητη για να είσαι μέσα στον κορμό του 'Εθνους, κάτι το αντίτιμο και όχι κάτι το αντιπρόθετο. Γιατί ο λαμβάνων πολιτική θέση έστω και επίκληση αντίπαλης και επικίνδυνης. Είναι μία δουλειά, να απέχης από τις πολιτικές συζητήσεις.

Αυτή τη μικρή διάλεξη, προ

Πρόσκληση για εκπόνηση προμελέτης

Η αρχή για την νοσηλευτική μονάδα 600 κλινών έγινε...

Η αρχή για την ίδρυση μεγάλης Νοσηλευτικής μονάδας 600 κλινών στα Γιάννενα, μόνον πρέπει να γίνει. Δόθηκε στην δημοσιότητα πρόσκληση του Γενικού Νοσοκομείου «Χατζηκώστας» με την οποία καλούνται οι ενδιαφερόμενοι μελετήστες όπως εντός 15 ημερών από της δημοσίευσής, καταθέσουν αίτησεις συμμετοχής, για την εκπόνηση 'Αρχιτεκτονικής Προμελέτης, για την ανέγερση 'Υγειο

νομικής Μονάδας 'Ηπειρου 600 κλινών στα Γιάννενα. Η προεκτιμώμενη άμεση ανέγερση στα 6.500.000 δραχ. Ο αριθμός μελέτης του έργου είναι 291706, από το Πρόγραμμα 'Απορροών 'Επενδύσεων. (Η ανάδειξη δημοσιεύεται δόκιμη στην 4η σελίδα).

ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ: 'Η ΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΔΕΝ ΕΝΗΜΕΡΩΝΕΙ ΤΟΝ ΛΑΟ ΓΙΑ ΕΘΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ

ΑΘΗΝΑΙ 4.— Ο πρόεδρος του ΠΑΣΟΚ κ. Α. Παπανδρέου σε συνάντησή του με τους πολιτικούς συντάκτες είπε ότι η κυβέρνηση τηρεί σιγή ως προς την εξέλιξη της οικονομίας που έχει πάρει σοβαρή τροπή ενώ η Τουρκία παίζει παιχνίδι παγίων με το άνοιγμα προς την Σοβιετική Ένωση που αποτελεί μεθοδεύμενο έγκλημα έναντι των ΗΠΑ, με σκοπό να εξαπλώσει την Τουρκία, να πάρει το ΝΑΤΟ και να την θορήξουν οικονομικά.

Σταθμός ακόμη, είπε ο κ. Παπανδρέου, είναι να αποκτήσει η Τουρκία γρήγορα την υπερπόντια, ώστε να ενισχυθεί η ελληνική επιλογή της παραδοσής εθνικού χώρου. 'Ακόμη επιδιώκεται η δικτοποίηση της Κύπρου και η συγχωροαρχία του Αιγαίου με επιταγισαρχία των ΗΠΑ.

Οι εθνοφύλακες κυβερνήσεις, εξηκολούθησαν, μεγάλωνουν, γιατί δεν ενημερώνει

Και άλλοι τυχεροί στο Ειδικό κρατικό λαχείο

ΑΘΗΝΑΙ, 4. — Παρουσιάθηκε χθες στην Διεύθυνση Κρατικών Λαχείων ο κάτοχος του δεύτερου λαχνού Βασ. Γκάτσος, υπόλληλος, κάτοικος Νέων Λισίων, δόξ 'Αγίου Γεωργίου ο οποίος με το υπ' αρ. 48205 λαχείο της δεύτερης σειράς του Ειδικού Κρατικού Λαχείου και εισέπραξε 5.000.000 δραχμές.

Πολλοί άλλοι τυχεροί που κέρδισαν 1.000.000, 500.000 δραχ. και άλλα ποσά προσήλθαν στην Διεύθυνση Κρατικών Λαχείων και εισέπραξαν τα χρήματά τους. Μέχρι το μεσημέρι δεν είχε εμφανισθεί ο τρίτος τυχερός που κερδίζει τα 3.100.000 δραχμές.

Η 'Αλβανία κατηγορήσε την Ρωσία για συγκέντρωση στρατευμάτων στα Βαλκάνια

ΒΙΕΝΝΗ, 4. — Η 'Αλβανία κατηγορήσε σήμερα τη Σοβιετική Ένωση, ότι ενισχύει την στρατιωτική της δύναμη στα Βαλκάνια, σε μία προσπάθεια να επανακτήσει την σφαιρική επιρροή που άλλοτε είχε η Τσαρική Ρωσία.

Σε άρθρο της εφημερίδας «Ζερί Ποπουλιτ» αναφέρεται, ότι οι σοβιετικές δυνάμεις στην Βουλγαρία και τη Νότιο Ουγγαρία ενισχύθηκαν και ότι το σοβιετικό γενικό επιτε-

ΕΠΙΤΡΕΠΕΙ Η ΠΟΛΙΣΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΩΝ ΜΕ ΠΙΣΤΩΣΗ

ΑΘΗΝΑΙ 4.— Επιτρέπει η πόλη να μοτοσυκλετιστές με 125 κυβισμούς έκδοσης, εφόσον η κατοχή της ή ελίσση της μηχανής τους γίνεται στην Ελλάδα με πιστοποίηση προεπιβλεπόμενη από το κράτος. Ο όγκος της θα καταβάλλει το 20% της αξίας και το υπόλοιπο σε 24 μηνιαίες δόσεις. Οι εμπορικές Τράπεζες θα προσκομίζουν ασφαλισματικά μέρη, θα καλύπτουν το υπόλοιπο της όφειλης. Σχετική απόφαση εξέδωσε η νομοματική επιτροπή.

ΟΙ ΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΙ ΕΛΕΥΘΕΡΩΣΑΝ ΤΟΥΣ ΔΕΣΜΟΦΥΛΑΚΕΣ

ΚΟΥΝΕΟ (Ιταλία) 4.— Οι δύο κρατούμενοι, που είχαν συλληφθεί ως όμηροι, χθες από την ομάδα των Σαλντοκ (Βόρ. Ιταλία), άφησαν ελεύθεροι άρματα από τους δύο κρατούμενους που ήλθαν να δώσουν το ταξίδι τους.

Οι δύο κρατούμενοι, Έρνο και Πάλλαν, και Αντίλο Φιέλο, που ήταν διπλωματικοί με πιστοποίηση, έζησαν στον διακινητό τους ότι αναμένουν τις δέσεις τους από δύο έτη και ότι θέλουν να επιστρέψουν την προσοχή των αρχών στην περίπτωση τους.

ΠΡΑΓΑ 4.— Όπως ανακοινώσε το τοξολογικό κέντρο για τον έλεγχο των ναρκωτικών, οι 43 ανθρωπιστικοί, που ήταν παγιδευμένοι από ανθρωπιστικούς της 'Οστράβας από την παραρτημένη Πέρμης, πέθαναν διαί.

Σε σχετική ανακοίνωση προέβη η Κ.Ε. του τοξολογικού και κομμουνιστικού κέντρου

Έγινε χθες στο υπουργείο Δικαιοσύνης ΣΥΣΚΕΨΗ ΓΙΑ ΠΑΤΑΞΗ ΤΗΣ ΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΟΣ

ΠΑΡΕΣΤΗΣΑΝ ΟΙ ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΙΣ ΕΦΕΤΩΝ ΑΠΟ ΟΛΗ ΤΗΝ ΧΩΡΑ

ΑΘΗΝΑΙ 4.— Έγινε σήμερα στο υπουργείο Δικαιοσύνης σύσκεψη των Εισαγγελέων Εφετών της χώρας υπό την προεδρία του υπουργού Δικαιοσύνης κ. Κ. Στεφανόπουλου. Ση όσκειση πήραν μέρος ο υπουργός Δημ. Τάδεως κ. Ι. Σταθάκης, ο γεν. γραμματέας του υπουργείου Δικαιοσύνης κ. Ι. Σπυριδάκης, ο Εισαγγελέας 'Αρείου Πάγου κ. Εφ. Μπλετάς και οι αρχ. Χωροφυλακής κ. Κουτσάνδης και 'Αστυνομίας Πόλεων κ. Τζήρας.

Αντικείμενο της συσκέψεως ήταν η εφαρμογή του νέου νόμου περί όπλων, εκρηκτικών υλών, μηχανημάτων κλπ. (Ν. 495) 1976.

Οι υπουργοί Δικαιοσύνης και Δημοσίας Τάξεως αναφέρθηκαν κυρίως στον κίνδυνο που δημιουργεί για την γαλήνη της χώρας και την ειρήνη και ελευθερία διαβίωσης των πολιτών η κατοχή όπλων από υπονομιόφρονες, ιδιαιτέρως όσους από οργανωμένες ομάδες οποιασδήποτε πολιτικής ή άλλης αποσκοπώσεως. Και έδήλωσαν ότι ο νέος νόμος αποτρέπει έκδοσης της απόφασης της πολιτείας να πατάει ένα μαρτύριο.

Κατά την όσκειση δικαστικό έργο η ανάγκη εύρεσης διαφώτισης του κοινού στο περίεχομένο του νέου νόμου με κάθε πρόσφορο μέσο (Τύπος, τηλεόραση, ραδιόφωνο, ανακοινώσεις στις εκκλησίες, ά-

Και στα έσωτερικά της Τουρκίας έβαλε το... δακτυλάκι της η ΣΙΑ

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 4.— Σύμφωνα με χθεσνό δημοσίευμα της τουρκικής εφημερίδας «Τριτουνά», ο υπουργός 'Εσωτερικών της Τουρκίας κ. Τσαγλανγκιλ, αποκάλυψε ότι η ΣΙΑ είχε ανάπτυξη στην έμβρυση των τουρκικών ενόπλων δυνάμεων, τον Μάρτιο του 1971, η οποία οδήγησε στην παραίτηση της κυβέρνησης.

ΠΕΘΑΝΕ ΑΠΟ ΑΓΝΩΣΤΗ ΑΙΤΙΑ

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 4.— Στο χωριό Χάνι Κοζάνης πέθανε το κοριτσάκι 4 μηνών του Γ. Κόντου, από άγνωστη αιτία. Διενεργείται σχετική προανάκριση.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΕΩΣ ΕΦΟΡΙΑΚΩΝ

ΑΘΗΝΑΙ 4.— Πρόγραμμα μετεπαίδευσης των εφοριακών υπαλλήλων, για θέματα τεχνικής και φορολογικής έλέγχου, οργανώθηκε από τις 12 'Ιανουαρίου το υπουργείο Οικονομικών. Στά πλαίσια της προσπάθειας για αποτελεσματικότερη οργάνωση και διεκπεραίωση του έργου των υπαλλήλων του ανώτερου υπηρεσιακού.

ΑΚΡΟΤΗΡΙΑΣΜΕΝΑ ΠΤΩΜΑΤΑ ΔΥΟ ΠΑΙΔΙΩΝ

ΑΙΣ ΛΑ ΣΑΙΠΕΑ (Γαλλία) 4.— Τα ακροτηριασμένα πτώματα δύο μικρών παιδιών, η ηλικία έξη και οκτώ ετών, ανακρίθηκαν χθες από την ομάδα της ΑΕ ΛΑ ΣΑΙΠΕΑ.

Τα δύο παιδιά, που έπαιζαν ανάμεσα τους, είχαν πέσει από ύψος 40 μέτρων, από ένα δέντρο, και είχαν χαλασμένα στο κεφάλι και ήταν χαλασμένα σε πολλά σημεία με το μαχαίρι.

Ποράξενη πολιτική ότμόσφαιρα επικροτεί στην Τουρκία

ΠΑΡΙΣΙ 4.— Η πολιτική αντίρρηση στην Τουρκία από όσον έρεται με την παύση των ποσών που έπαιρταν στην Γερμανία τους τελευταίους μήνες της δημοκρατίας της Βαϊμάρης.

Με την διαπίστωση αυτή --καταλήγει η ανταπόκριση από την 'Αγκυρα --το Φρανσουά Τζούσι, στην παρισινή καθολική εφημερίδα «Λα Κρουά» με τίτλο «Τουρκία: Κόμα ή ασ το πανεπιστημιακό κόμμα».

Η ανταπόκριση αναφέρει ότι το τελευταίο δύο μήνες ο απολογισμός των συγκροτήσεων στο πανεπιστήμιο είναι 20 νεκροί και 500 τραυματίες καθώς κώδικας μαχητών στελεχών της δεξιάς έθεσαν από αποστολή τους να σπύσουν την φυχή της Τουρκίας που κατά την άποψή τους απειλείται από τον διεθνή και μοναχικό.

Ο ανταποκριτής αναφέρει ότι το εθνικιστικό κίνημα της δεξιάς προβάλλουν Τούρκους από όποιον ανήκουν 300.000 νέοι από τις έπαρχίες της ανατολής της Τουρκίας οργανωμένοι σε κομητώνες, έχει διεισδύσει με την δια ότι μόνο στα πανεπιστήμια και σε υπουργεία και προπύργια στην άστυνομία.

ΠΛΗΘΟΣ ΑΠΟ ΛΑΘΡΑΙΑ ΣΕ ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΠΛΟΙΟ

ΑΘΗΝΑΙ 4.— Δέκα τέσσερα μεγάλα κιβώτια με λαθραίες ραδιοφωνικές, ραδιοφωνικές, αντημιθρούες και άλλα κυρίως Χριστουγεννιάτικα, έβη, άνα κάλυψη από υπό έλληνα σμηνία πλοίο «Κλεονόμος» οι τεχνολογικές αρχές διέκρινε λαθρεμπορίου. Ο πλοίαρχος του ακάφρου Στ. Καβαλάρης συνελήφθη και παρεπέμφθη στον Εισαγγελέα για τα περαιτέρω.

Με άρρωμν το ανώτερο γονό, ο δημοσιογράφος Οικονομικών κ. Μιλτ. 'Ερβερ δήλωσε ότι οι άρρωδεις αρχές του υπουργείου βρίσκονται σε συζήτηση επανένταξη, και σύντομα θα εφοδιασθούν με ασφαλιστικά μέσα, για να πατάσουν το λαθρεμπόριο.

Κατηγορεί τους «4» για την στασιμότητα της Κινεζικής τεχνολογίας

ΧΟΓΚ ΚΟΓΚ 4.— Ο κ. Τσιν Σάν Τσάινγκ, υπαρκτός της κινεζικής πυρηνικής δύναμης, σε ένα λόγο του, που μεταδόθηκε σήμερα από τον ραδιοφωνικό σταθμό του Πεκίνου, είπε, ότι η επιστημονική και τεχνολογική πρόοδος της χώρας έμεινε πίσω από τις σύγχρονες έθνότητες της σύγχρονης εποχής.

Ο κ. Τσιν Σάν Τσάινγκ είπε, ακολουθώντας, ότι, παρά την διακοπή της σοβιετικής οπιοτηρίσεως προς το κινεζικό πυρηνικό πρόγραμμα, το ρυθμικό εξέλιξες στον τομέα αυτόν, στην Κίνα, ήταν πολύ μεγαλύτερες από όσες στις 'Ηνωμένες Πολιτείες και στην

Σοβιετική Ένωση, όταν οι δύο χώρες διήρχοντο από το ίδιο στάδιο.

Ο κ. Τσιν, διευθυντής του Ινστιτούτου Ατομικής Ένεργίας της κινεζικής ακαδημίας των επιστημών που είναι επίσης βοηθός γενικού γραμματέως της ακαδημίας, είπε, ότι ο εκπληκτικός πρόεδρος Μάο Τσέ Τσινγκ και οι έπισεις απόδοσαν πρωτοβουλία του 'Εν Άλφ είχαν ενθαρρύνει σημαντικά τους Κινέζους επιστήμονες στην ανάπτυξη πυρηνικών όπλων και στην διαστημική τεχνολογία.

«Όμως --προσέθεσε ο κ. Τσιν --η συμπεριφορά των τεσσάρων άσυνείδητων ύποπτονες της επιστημονικής προσπάθειας

και διέβλε τους Κινέζους έπιστήμονες, τους οποίους κα υποδοχόμενοι σαν υποδουλωμένους στις έμπεριές των έθνων έπαισιόμηνων».

Εν τώ μεταξύ, ο κ. Τσιν Άιν, αντιπρόεδρος της κομμουνιστικής της κινεζικής έθνοσυνελεύσεως, έπείθετο χθες, στο Πεκίνο, ότι η χώρα του Μάο Τσέ Τσινγκ και οι τρεις συνογρότες της είχαν, κατά τα παρελθόν, προκαλέσει άνομιαν, σαμποτάζ και παρακέρ, στις έπαρχίες, για την εξυπηρέτηση των άνομων σκοπών τους».

Τα άνωτέρω είπε ο κ. Τσιν μιλώντας προς τα μέλη σύσπριακής αντιπροσωπείας, που έπισκέπτεται την Κίνα.

Το «Κράντ Ζενίθ» μετέδωσε το τελευταίο σημεία της περασμένης Πέμπτης όταν βρίσκονταν στο απόστασι 30 μιλίων ΝΑ του άκρωτιας Σιάμλιν της Νέας Σκωτίας. Είχε αναφέρει τότε, ότι επικρατούσε μεγάλη κοκακωρία. Το εξαφανισθέν πετρελαίοφόρο κατευθύνεται στο Πρόβινς του Ρόντ 'Αϊλαντ, από το Σπράτ της Αγγλίας, με φορτίο πετρελαίου. Τα περισσότερα μέλη του πληρώματος είναι Κινέζοι από την Φορράδα.

4

τὸν μας ἀνα-
τὴν Φιλολογί-
που ἔδωκε
τόσχεσιν γάρ
τωμένης Κικ

ος Φιλόλο-
 μεν. καὶ τοὺς
 στέφιν.
 — ΧΑΡΙΚΛΕ-
 ΔΗΜΑ.
 ΕΙΕΣ
 ὄν μας σύζυ-
 γοὺς ἀδελφόν.
 ΩΤΗΝ Χ.
 ΡΗΝ
 ΟΔΙΔΑΣΚΑΛ
 65

κηδεύομεν
καὶ περὶ ὧν
ἡ οἰκία
ἡ οδὸς Μοσ
εἰς τὸν Ἱερ
αρίου.
τῇ 4
77
Ελλήνη:
Καράλαμπος
Σπυρίδων, Μ
Πάνος
ἀρη, Εὐφρο
γενεῖς
ὦν καὶ μνη
Εὐάγγελ

Ν ΓΕΩΡ.
ΙΑΚΗ
52
χθές κηδεύο
την καὶ ὡς
ν Ἰερὸν Νε
κευῆς Κραν

ΟΝ ΒΑΣ
ΑΤΗΝ
ΚΑΘΗΓΗΤΗΝ
ΑΡΡΕΝΩΝ,
Ν 64
Θέσ κηδεύο

την 5ην Ιανουαρίου 3.30 μ.
 μας κειμή
 Αεροδρομίου
 του 'Αγ
 άνων).
 ρις τη 4 Ια
 Εύτυχία Π
 ημίνα, Εύφ
 ημίνα Πυρ
 και Εύφροστ
 Εύάγγελος
 ρκατής, Ίω
 η Κώτη, Σω
 ρικά Σταμά

Λουκία Μαν
α δεχθώμεν
ης Ἐκκλησί
ΟΣ
ΟΣ ΗΠΕΙΡΟ
Η 20ε —
ΛΕΦ. 28-97
ΡΥΞΙΣ
φικός Συμ)σ
πύττει ότι,
όσιον μειοδο
ν δι' ἐνοφ

ων, η προ-
ωμάτων, ἄ-
γαλεύρου
ρός παρὰ
διατροφῆς
παχύνσεως
χρονικὸν δ
2)77 ἕως 3
μός θέλει δ
ην τοῦ μην
ἔτους 19
0'—13.00'
νοὶς Κεντρ
εν)σμοῦ, ὁδ
ἀριθ. 11 τ
ν τῆς ἀρμο
πο ἐπιτροπ
διδεγωνισ

αἰρεῖται ἡ Βίβλος
 ὁμμάτων ἡ ἀ
 ὡν, προσκο
 δικαιολογη
 τεύσεως.
 συμμετοχ
 πενήκοντα
 εἰς μετρητά
 πολλὴν ἀνεγ
 ξης.
 ὅροι διαγ
 ατεθιμένοι:
 Δῆμον Ἰωαν
 Ἐμπορικὸν
 Ἐπιμελητή
 κολλημένοι).
 κνωτέρω μνη

ρα του Χοι
 μου Ἡπείρου
 ΡΟΤΡΟΦΙΚΟ
 ΗΠΕΙΡΟΥ
 ΤΟΔΟΥΛΟΥ

Αναμένεται να έλθον
στην Ελλάδα
την άνοιξη ο Κάρτερ

ΠΑΡΙΣΙ 4—Ο πρόεδρος Ζισκάρ Ντ' Εστοάν έδωσε σήμερα ότι αναμένεται ότι ο κ. Τζιμ Κάρτερ θα έλθει στην Ελλάδα την άνοιξη, για να μετάνοιξη την οικονομική διαπραγματευτική κορυφή. Ο κ. Ζισκάρ Ντ' Εστοάν έδωσε επίσης ότι ο Κάρτερ θα έλθει στην Ελλάδα την άνοιξη, για να μετάνοιξη την οικονομική διαπραγματευτική κορυφή. Ο κ. Ζισκάρ Ντ' Εστοάν έδωσε επίσης ότι ο Κάρτερ θα έλθει στην Ελλάδα την άνοιξη, για να μετάνοιξη την οικονομική διαπραγματευτική κορυφή.

Αθλητικός «Ηπειρ. Αγών»

Σήμερα για το Κύπελλο

Ο ΠΑΣ Γιάννινα
αντιμετωπίζει
τον Ατρόμητο



Χωρίς πολλά από τα βασικά του στέλεχος, ο ΠΑΣ Γιάννινα σήμερα στις 2 μ.μ. στο «Εθνικό» Στάδιο της πόλεως μας θα αντιμετωπίσει τον Ατρόμητο. Η ομάδα του ΠΑΣ Γιάννινα είναι ηττημένη από τον Ατρόμητο με σκορ 2-0. Ο ΠΑΣ Γιάννινα είναι ηττημένη από τον Ατρόμητο με σκορ 2-0.

ΑΘΛΗΤΙΚΑ ΝΕΑ

ΑΘΗΝΑΙ 4.—Με την υπ' αριθμόν 401/76 απόφαση του Συμβουλίου Επικρατείας έγινε αποδεκτή η προσφυγή του Εθνικού και της αποφυγαστικής της διοικητικής αναγκαστικής επιτροπής από το πρώην Πρωτόδικο της Αθήνας, για την παράδοση της Καραίας έρευνας στο ΑΠΕΚ. Η προσφυγή έγινε δεκτή από το ΑΠΕΚ. Η προσφυγή έγινε δεκτή από το ΑΠΕΚ.

ΑΘΗΝΑΙ 4.—Ο δίκαιος των καταναλωτών (τιμή) Νομικού κατά 1,4% και κατά 11 μ.μ. 1976. Ο δίκαιος των καταναλωτών (τιμή) Νομικού κατά 1,4% και κατά 11 μ.μ. 1976.

ΟΤΤΟ
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΝ ΣΥΝΕΡΓΕΙΟΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ
ΕΙΔΙΚΟΤΗΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΑ ΦΟΡΤ

ΠΑΛΛΑΔΙΟΝ
ΣΗΜΕΡΟΝ
ΤΑ ΚΑΝΟΝΙΑ
του Σάν Σερασιτιάν

Νέα ιδέα για επίλυση του Κυπριακού...

ΠΡΟΤΕΙΝΟΥΝ ΤΗΝ ΚΥΠΡΟ ΓΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ Ο.Η.Ε

Συνιστά το Διεύθυνση της ειρηνευτικής δύναμης... Η νέα ιδέα για επίλυση του Κυπριακού προτείνει την Κύπρο ως περιφερειακό κέντρο του Ο.Η.Ε.

Πρόθυμος ο Ντενκτάς για συνομιλίες με τον Μακάριο

ΑΕΚΑΛΙΑ—Ο τουρκικός πρόεδρος Ντενκτάς είναι πρόθυμος να αρχίσουν συνομιλίες με τον Μακάριο. Ο Ντενκτάς είναι πρόθυμος να αρχίσουν συνομιλίες με τον Μακάριο.

ΥΠΟΠΤΟΣ ΛΗΣΤΕΙΑΣ Ο ΠΙΟΣ ΤΟΥ ΠΟΡΤΟΓΑΛΟΥ ΥΠΟΥΡΓΟΥ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

ΛΙΣΣΑΒΟΝΑ 4.—Επίσημοι του κυβερνητικού πορτογαλικού ασφαλιστικού κέντρου δήλωσαν σήμερα ότι ο Υπουργός Βιομηχανίας, κ. Βάλτερ Ρόζα, παραβίασε από το αξίωμα του, γιατί ο 27-της υιός του συνελήφθη ως ύποπτος ληστής. Ο Υπουργός Βιομηχανίας, κ. Βάλτερ Ρόζα, παραβίασε από το αξίωμα του, γιατί ο 27-της υιός του συνελήφθη ως ύποπτος ληστής.

Μετὸ τὴν ὁποφυλοκίση τοῦ θὰ μετορῇ στὴν Ἀγγλία ὁ Μπουκόφσκυ

ΖΥΡΙΧΗ 4.—Ο Ρωσός αντιστάτης Μπουκόφσκυ, ο οποίος δόθηκε ελευθερία μετά από μια ρωσική φυλάκη, μεταβίβεται σήμερα στην Βρετανία, για να αναπαύσει το νευρικό του σύστημα. Ο Μπουκόφσκυ μεταβίβεται σήμερα στην Βρετανία, για να αναπαύσει το νευρικό του σύστημα.

Οί ταινίες ποὺ θὰ προβληθοῦν τὴν ἐβδομάδα τοῦ Ἑλληνικοῦ κινῆου

ΚΟΙΤΑ—Κώστα Αριστοπούλου, «ΕΚΑΡΟΜΗ» Τάκη Κανελλόπουλου. Σάββατο 21): «ΑΚΡΟΠΟΛΙΣ ΕΣΠΕΡΕΣ» Γιάννη Κόρα, «ΦΥΛΑΧΤΕ ΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΑΣ» Κώστα Αριστοπούλου, «ΕΚΑΡΟΜΗ» Τάκη Κανελλόπουλου.

ΝΕΟΙ ΑΓΡΟΤΙΚΟΙ ΙΑΤΡΟΙ

Προβλεπόμενοι στην πόλη... Η Εξέταση των νέων αγροτικών ιατρών θα γίνει στην πόλη.

Ο κ. ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΑΣ

Προβλεπόμενοι στην πόλη... Ο κ. Κεφαλογιάννης θα είναι στην πόλη.

ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗ

Σήμερα και ώρα 1.30 μ.μ. στην παιδική «Αγία Ελένη» θα πραγματοποιηθεί εορταστική εκδήλωση για το Νέο Έτος.

ΤΟ ΔΩΡΟ ΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ

3.000 περίπου οικοδομοί... Το δώρο των οικοδομών θα είναι 3.000 περίπου οικοδομοί.